2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	24.04.2025
	проект
	№ ___

	с. Каргасок

	О принятии полномочий по организации теплоснабжения (в части проектирования
котельных, разработки проектно-сметной документации на реконструкцию
 котельных)

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Думы Каргасокского района от 7 апреля 2009 года № 473 «О порядке передачи органами местного самоуправления сельского поселения, осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» и о порядке принятия органами местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения», а также согласно Соглашения о передаче полномочий по организации теплоснабжения (в части проектирования котельных, разработки проектно-сметной документации на реконструкцию котельных), заключенного между муниципальным образованием «Каргасокское сельское поселение Каргасокского района Томской области» и муниципальным образованием «Каргасокский район»,
РЕШИЛА:

	1. Органам местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» принять на 2025 – 2027 годы от органов местного самоуправления муниципального образования «Каргасокское сельское поселение Каргасокского района Томской области» полномочия по организации теплоснабжения (в части проектирования котельных, разработки проектно-сметной документации на реконструкцию котельных).

2. Осуществлять указанные в пункте 1 настоящего решения полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Каргасокское сельское поселение Каргасокского района Томской области», в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» согласно приложения к настоящему решению.
3. Определить, что на осуществление полномочий, в случаях проектирования котельных, разработки проектно-сметной документации на реконструкцию котельных в целях организации теплоснабжения органы местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» вправе использовать средства бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в пределах, предусмотренных планом мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона "Об охране окружающей среды", субъекта Российской Федерации.
4. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Думы
Каргасокского района                                                                                  М.В. Хлопотной
Глава Каргасокского района                                                                             А.П. Ащеулов

       Приложение к решению

Думы Каргасокского района

           от 24.04.2025 № ___
Размер межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета муниципального образования «Каргасокское сельское поселение Каргасокского района Томской области» в бюджет

муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление в 2025-2027 годах полномочий по организации теплоснабжения (в части проектирования котельных, разработки проектно-сметной документации на реконструкцию котельных)
	№ п.п.
	Наименование муниципального образования
	Размер межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий, руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Каргасокское сельское поселение Каргасокского района Томской области
	2000,00
	2000,00
	2000,0

	ИТОГО
	2000,00
	2000,00
	2000,0